sumptu de predictas cortes domui cortiles. seu casis

et castris sive capellis et rebus omnibusy adque de

fruges et reditum seu censsum. quod inde exierit et

hominus dederita sive de servitio de predictos servos

et ancillasa aldiones et aldianas ad suorum usu et

sumptu quicquid voluerinta sine omni mea et heredum

ac proheredumque meorum contradicione et preten

cionea seu pro anima predictorum quondam ottoni

imperatoris. et item otoni similiter imperatorj atque

tercio ottoni imperatoris t sive mea vel parentum

meorum mercedem insuper qui supra Adalayda im

peratris parte ipsius monasterii homni Salvatoris de

predictas cortes domui cortilesa adque de predictis

casis et castris seu capellis et rebus omnibus a sive

de eisdem servis et ancillis i aldiones et aldianas ab

ipsas cortes et rebus pertinentibus legiptimam facio

traditam investituram per cnltellumy festucha notatumy

wantonem et wasonem terre atque ramum arboris

et me exinde foris expulij warpivi et assasito feci.

et ad parte ipsius monasterii eis relinquu faciendum

exinde pars ipsi monasterio homini Salvatoris a pre

senti die eo ordine y sicut hic supter legiturj quod vo

lueriuta sine mea et heredum ac proheredumque

meorum contradictionep seu pro anima/predictorum

quondam ottoni et item ottoni imperatoreg qui fue

runt vir et filio meo. atque pro anima etiam domui

rumque parentum mercedem ita tamem ut ipse aha

et predictos monachos pro anima predictorum dom

norum ottoni et item ottoni imperatoresa seu per

tercium domnus otto imperatori atque pro me im

peratrice seu pro anima parentum meorum die no

ctuque apud heum exorare dignenturg et qualiter

exinde fecerints hominus omnipotens tam cum om

nibus sanctis suis habeant retributionem Si quis vero

quod futurum esse non credoj si ego ipsa Adelayda

imperatris1 quod absit t aut nullus de heredibus ac

proheredibus meisg seu quis obposita persona hanc

cartam ofersionis ire quandoque tentaveritp aut eam

per covis ingenium infrangere quesierimus. tunc in

feramus parti ipsi monasterio homini Salvatoris vel

illam partemfy contra quem exinde litem intulerimug

mul taa quod est pena. auro optimo uncias centumi ar

genti ponderis millep et quod repetierimusp et vin

dicare non valeamusg presens hanc cartam offersionis

diuturnis temporibus firma permaneant atque persi

stant incunvulsa cum stipulacione subnixag et berga

mena cum atramentario de terra elevavitp anc paginam

iohannes notarius sacri palacii tradidit et scribere

rogavit1 in qua supter confirmamusp testibusque ob

tulerit roborandum Actum infra castro qui dicitur

Astreni1 judiciaria alsasiense. feliciter.

Signum i manus suprascripte Adaleyde imperatris.

que ac cartulam offersionis fieri rogavis et ei relecta est.

Signum 1- manus Lizoni filius quondam iirmenfredij

lege vivente salica. testes.

Signum 1- i- i- manibus Amizoni filius quondam ho

noniy et Adam filius quondam Andreij seu Pedreverti

filius ilufmi. testes.

1- hbbo iudex domui imperatoris rogatus sub

scrips1.

1- Adam iudex sacri palacii rogatus subscripsi.

i- lago qui supra iohannes notarius sacri palacii.

scriptor ujus cartule offersionis. per data licentia

domui Arimauni comes istius comitatus alsasiensey

post tradita complevi et dedi.

i- hgo hgetus Laizonidus notarius auctenticum

hujus vidi. legi et me subscripsi. i

1- lilgo Mafiuus Leonardus notarius auctenticum

hujus vidi. legi et subscripsi.

1- hgo iohannes de zacharia notariuss filius quon

dam hamiani de zachariaa auctenticum hujus vidi.

legii et sicut in illo continebatur auctentico. sic et in

isto legitur exemplo. nil adens vel diminuens. quod

mutet sensum vel variet intellectum. preter literam

vel silabam plus minusve continensg et hoc ad instar

illius de precepta domui iacobi Ploti consules ju

stitie iiovariep mihi facto ad peticionem venerabilis

viri domui domui iiberti capra de Silavengoy vei

gratia abatis monasterii sancti Laurentii novariensij

et aliorum monacorum dicti monasterii p bona fide

auctenticavi et exemplavia scripsi et me subscripsi.
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DCCCCXCVIII.

Sine anno.

commutaao inter presbyteros decumanos sanctae

mediolanensis ecclesiae, qfiîciales basilicae sancti

Ambrosii ex una parte, et Ubertum presbyterum

ex ordine plebis ss. Gervasi et Protasi loci Pa

rabiaci ex altera.

Ea: apographis saec. X.

Poaao.

In nomine Domini. Desiderins fli gratia Dei im

perator augustus, anno imperii ejus Deo Propicio

secundoa septimo die menSiS decembris, indictione

duodecima. Comutatio bone fidei noscitur esse con

tractum, ut at vicem empcionis obtineat firmitatem

eodemque nexu obligant contradantcs. Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter Andreas, Petrus,

Bernardus, Iohannes, Nazarius, Arioaldus, item Ario..

aldus, Otto, qui et Bezo, Wido, Damianus, Ambm_

sius, item Petrus presbiteris de ordine decomanomm

sancte mediolanenSis eccleSies otficiales basilice beati

(1) Esistono quattro copie di questa carta: una nell' archivio di

a. Fedele del secolo xiv, la più recente e di cui non val la pena